АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» августа 2013							№ 79
с. Анастасьевка

О внесении изменений  в постановление
администрации Анастасьевского сельского
поселения от 05.05.2012 № 28 «Об
утверждении административного регламента
по исполнению муниципальной функции
«Рассмотрение обращений граждан
в администрации Анастасьевского
сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2013 года № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона от 02.05.2006 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в административный регламент администрации Анастасьевского поселения по предоставлению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в администрации Анастасьевского сельского поселения» утверждённый постановлением Администрации Анастасьевского сельского поселения от 05.05.2012 № 28,   следующие изменения :
1). Пункт 50 административного регламента изложить в следующей редакции:
«50.В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией»
2). Пункт 54 административного регламента изложить в следующей редакции:
«54.  В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с
гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в  орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.anastas.tomskinvest.ru.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения                                                       Д.Н. Анисимов